

# Panun rakincita

Uusi eduskunta alkaa sitten olla kokoonpanoltaan selvä. Suurelta osaltaanhan se on "uusien kasvojen" eduskunta, kuten jo monessa yhteydessä on tullut todettua.

Vaalipropagandan viikkoina kiinnityi huomio siihen, että hyvin monella taholla mainostettiin ehdokkaita mm vanhoina urheilumiehinä, mikä, niin luulen, ei kylläkään ollut huono syötti ainakaan nuoren miesväen huomion kiinnittämiseksi asianomaiseen. Tällaista vanhaa urheilumiestä on vaalituksia jälkikäteen tarkkaillessa kovasti kiinnostanut seurata, ketä urheilumiehiä nyt sitten oikein pääsi tuonne Töölön linnaan. Kun, kuten sanottu, eduskunta näyttää kovasti nuortuvan, niin pääseehan heitä siinä silloin väkistenkin urheilumiehiä, tuttuja ja vähemmän tuttuja!

Ensinnäkin sinne linnaan on lähdeksä opettaja Lauri Järvi, jonka varmaan jokainen lukija tunsi jo ennen vaaleja ainakin nimeltään. Muistan niin hyvin eduskuntavaalit melkein kymmenen vuotta sitten. Olin joutunut tavallista kiinteämmin työskentele-

mään hikiset alkukesän viikot niiden onnistumiseksi, urakalla toistisesti ja olin kerta kaikkiaan kypsä poika sinä heinäkuun helteisenä päivänä 1936, jona vihdoin olin selvä siitä lystistä. Satuin silloin yhteen opettaja Järven kanssa, joka ehdotti pyörämatkaa Kainuuseen, minulle hyvin tutuille ja rakkaille Suomussalmen, surunsalmen maille. Päätetty! Seuraavana aamuna olimme matkalla. Järven Lassin, vanhan retkeilijän ja urheilijan, seurassa tuo kolmattasadon kilometrin taival hurautti leikiten ja luonnon rauhasta nauttien.

Tuli vain mieleeni. Järvi on vanha urheilumies, nuorempana pelannut pesäpallot jos muut, ikä miesurheilijana osallistunut erikoisella harrastuksella suunnistamis- ja ampumakilpailuihin ja sijoittunut melkoisesti. Erikoisesti hän kuitenkin on kunnostautunut urheilutoimitsijana ja olihan hän täällä skissa urheiluohtajanakin parit vuodet.

Kokoomuksen uudessa ryhmässä on edelleen tuttuja entisiä urheilijoita. Oulun seutulaiset muistavat vielä hyvin kaikilla takäläisil-

lä urheilukentillä tutun miehen Sariahon Urkin, nykyisen myllykoskelaisen osastopäällikön. Urho Saariaho, Raahen Vesa, on kuuluisimpia Oulun piirin urheijoita, moninkertainen piirinmestari ja kerran Suomenkin mestari. Kaikki kait muistavat, että hänen leipälajinsa oli seiväshyppy, jossa piiriennäytys vieläkin taitaa olla hänen nmissään. Saariaho oli reilumpia ja sympaattisimpia urheilijanuorkaisia, mitä koskaan olen tuntenut, katsoi asiaa sitten yleisön tal kilpailutovereiden näkökulmasta.

Sallan kirkkoherra Erkki Kouvisto, joka kiri lopussa kuin vanha urheilija konsanaan, tunnetaan vähän vanhemman urheilupolven keskuudessa innokkaana monipuolisuusmiehenä. Monet kilvat häinkin on otellut tämän puolen kentillä ja monet hauskat urheiluleikit hän ehti järjestää meillemme nuoremmille oppipojille johtamallaan hauskoilla partioleireillä. Erkki oli partiolainen sydänjuuriansa myöten, vapaan luonnon ystävä ja "aina valmis". Kokoomuksen riveissä astuvat eduskuntaan edelleen ennätysmäisen nuori asutusneuvos Jussi Lappi-Seppälä, tunnettu partiojohtaja, pastori Tatu Malmivaara -- rovasti Arvi Mäki tituleerattu eräässä etelä-pohjalaisessa lehdessä -- sodanaikainen valistusupseeri ja siinä mielessä innokas urheilumies,

hallitusneuvos Arvo Salminen, itse vanha urheilija, ja mahdollisesti joku muukin vielä.

Oulun 1. vaalipiiristä on maalaisliiton riveissä mukana edelleen kaikille tunnettu ministeri Urho Kekkonen, Suomen Urheiluliiton puheenjohtaja, entinen aktiiviurheilija. Mutta onpa nuoremman maalaisliittolaispolven riveissä urheilulla hyvä edustaja, pastori -- myös hän peräti rovasti tituleerattu samaisen lehtinaapurimme palstoilla -- Antti Koukkari, vanha pesäpallolhain Oulun Pyrintön ja Pohjois-Pohjalaisen Osakunnan joukkueissa monet lujat otellut otellut mies. Muista uusista edustajista kiintyy huomio edistyspuolueen johtaja Rolf B. Bernerijin, jonka nimi varmaan useimmille urheilunharrastajille on tuttu. Mestariurheilijain Kerhon puheenjohtaja muuten! Samoin sosialidemokraattien riveissä on vanha urheilutekijä, piirisihteeri Väinö Olavi Leskinen, aikanaan aktiiviurheilija häinkin, entinen TUL:n sihteeri ja niinpäin pois.

Joten on eduskunnassa nyt urheilulla edustajia! Johan on kumma, jollei vähitellen senkin alan kansalaiskasvatukseen, ensiarvoisen tärkeään aleta kiinnittää huomiota.